(Mil cuatrocientos treinta y dos millones trescientos treinta y cuatro mil ciento cincuenta y 
tres pesos 00/100 M.N.); no obstante, la Asamblea Legislativa del Distrito Federal en el 
Decreto de Presupuesto de Egresos del Distrito Federal para el Ejercicio Fiscal 2016 
aprobó para este órgano autónomo la cantidad de $1,129'684,111.00 (Mil ciento 
veintinueve millones seiscientos ochenta y cuatro mil ciento once pesos 00/100 M.N.), 
esta modificación hizo necesario un ajuste presupuestal en los diversos proyectos 
institucionales, el cual, fue aprobado por el máximo órgano de decisión a través del 
Acuerdo ACU-07-16. 

Derivado del impacto de la reducción señalada y con la finalidad de afectar en la menor